[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

[bookmark: _GoBack]Apresento, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO sugerindo ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a remoção de duas árvores localizadas na altura do número 72, da Rua Antônio Soares Barros (sendo uma delas, próxima à esquina com a Rua Severino Pedro de Lima), Jardim Santa Rosa.

As árvores em questão, são de grande porte, incompatíveis com a via onde estão plantadas, obstruindo a calçada, gerando risco de queda de galhos sobre veículos, casas e pedestres, e suas raízes já quebraram parte considerável do calçamento.
Considerando a necessidade de arborização na cidade, tanto para conforto térmico, quanto para a melhora das condições ambientais e embelezamento, os moradores da rua citada pretendem manter o espaço com outras árvores, de porte menor.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 287/2021 - PROTOCOLO 380/2021 - 02/02/2021 08:25